
APPROVAZIONE SCHEMA CONVENZIONE SEGRETERIA 
COMUNALE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO TRA I 
COMUNI DI AMANTEA E FILADELFIA. 
 

 
 

N. 12 Reg. Del. 19.05.2022 
 

 
OGGETTO:     

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO MUNICIPALE 
L'anno duemilaventidue il giorno 19 del mese di maggio alle ore 17:45 nei locali della 
Biblioteca Comunale, siti in via P. Galluppi, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 
ordinaria di prima convocazione.  

Risultano presenti i sig.ri: 

 Pres. Ass.   Pres Ass. 

Anna Bartucca X   Veronica Gugliotta X  

Maurizio De Nisi X   Francesco Gugliotta X  

Rosalba Galati X   Antonio Carchedi  X 

Sandra Mazzotta X   Antonio Ranieli X  

Liliana Campisano X   Patrizia Diaco   

Tommasino Diaco X   Caterina Rondinelli X  

Davide Caruso X      

Presenti n. 12 - Assenti n. 1 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 
4°, lett. a), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott. Antonio Grutteria. 

Presiede il Presidente Rosalba Galati il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta, invitando il Consiglio Comunale a prendere in esame l’argomento 
in oggetto indicato. La seduta è pubblica. 

 

 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

  
Premesso che: 

- la gestione associata del servizio di Segreteria comunale consente un significativo 
risparmio della relativa spesa; 

- è pertanto conveniente procedere alla stipula di una Convenzione per il servizio 
suddetto;  

- è intenzione dei Comuni di Amantea e Filadelfia sottoscrivere la suddetta 
Convenzione; 

Visto lo schema di Convenzione che, allegato alla presente delibera, ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile (art. 49 del D.lgs. n. 
267/2000), rilasciati dal Responsabile del settore amministrativo e finanziario;  
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
Udita la relazione del Sindaco; 
Udito l'intervento del Consigliere Ranieli il quale fa rilevare come sia presente un errore 
sulla percentuale di ripartizione tra i Comuni del servizio, contenuta nello schema di 
Convenzione ; 
Con votazione unanime favorevole  
 

DELIBERA 
 
1) di approvare la gestione associata del servizio di segreteria tra i Comuni di Amantea 

(Capofila) e Filadelfia, con possibilità di rinnovo alla scadenza;  
2) di approvare altresì lo Schema di convenzione tra i suddetti Comuni allegato alla 

presente deliberazione, quale sua parte integrante e sostanziale; 
3) di trasmettere il presente atto al Comune di Amantea, per i provvedimenti di 

competenza, ed alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Catanzaro – Albo 
Segretari Comunali e Provinciali; 

4) di demandare al Sindaco la sottoscrizione della Convenzione in oggetto; 
5) di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 
267/2000. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

REGOLARITÀ TECNICA



Favorevole 

 Contrario 

 Condizionato 

  Irrilevante ai fini tecnici 
 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI  FINANZIARI 

           F.to Dott. Fabio Giuseppe Serratore 
 

 

 

REGOLARITÀ CONTABILE



Favorevole 

 Contrario 

 Condizionato 

 Irrilevante ai fini contabili 
 

IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI  FINANZIARI 
           F.to Dott. Fabio Giuseppe Serratore 
 

 

 

Approvato e sottoscritto. 
 

         IL PRESIDENTE  DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Rosalba Galati       F.to Dott. Antonio Grutteria 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente de liberazione è divenuta immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 –
4°comma–T.U.E.L.n.267/2000. 

Filadelfia, 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. Antonio Grutteria 


